fecha 21 de mayo de 2020 la Dirección de Planeamiento y 
Estudios Económicos recomienda autorizar la transferencia 
fi nanciera a favor de la Contraloría General de la República 
con cargo al Presupuesto Institucional año fi scal 2020 por 
el importe de S/ 84,942 (ochenta y cuatro mil novecientos 
cuarenta y dos con 00/100 soles), correspondiendo la suma 
de S/ 45,787.00 (cuarenta y cinco mil setecientos ochenta 
y siete con 00/100 soles) a la fuente de fi nanciamiento 
Recursos Directamente Recaudados y la suma de S/ 
39,155.00 (treinta y nueve mil ciento cincuenta y cinco 
con 00/100 soles) a la fuente de fi nanciamiento Recursos 
Determinados, destinado a la contratación de la sociedad de 
auditora externa que realizará la auditoría correspondiente al 
ejercicio fi scal 2019;

Que, mediante Informe Legal N° 0208-2020-APN-UAJ

[...]

del pliego que se publica el diario ofi cial El Peruano; 
concluyendo que resulta legalmente viable que el 
Directorio, en calidad de Titular de la APN, apruebe la 
transferencia fi nanciera a favor de la Contraloría General 
de la República por el monto de S/ 84,942 (ochenta y 
cuatro mil novecientos cuarenta y dos con 00/100 soles);

Que, el numeral 17.3 del artículo 17 del Decreto de 
Urgencia Nº 014-2019, que aprobó el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2020, establece que la 
entidad pública que transfi ere es responsable del monitoreo, 
seguimiento y cumplimiento de los fi nes, metas físicas y